
 
 

TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 04600.005936/2017-75

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6/2018
QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO ESCOLA
NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP, POR
INTERMÉDIO DA DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA, E A
SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

                     
            A FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
Enap, instituída por força da Lei nº 6.871 de 03.12.80, e alterada pela Lei nº 8.140 de
28.12.90, vinculada ao Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão - MP, com
sede no Setor de Áreas Isoladas Sudoeste nº 02-A, nesta capital, CNPJ nº
00.627.612/0001-09, neste ato representada pela Diretora de Gestão Interna,
a Senhora Camile Sahb Mesquita, CPF nº 669.932.101-34, carteira de identidade
nº 1.830.404 SSP/DF, residente nesta capital, nomeada pela Portaria nº 1.413, da
Casa Civil, da Presidência da República, de 11 de julho de 2016, publicada no Diário
Oficial da União em 12 de julho de 2016, com competência delegada pela
Portaria MPDG nº 411, de 30 de novembro de 2017 e Portaria Enap nº 61, de 14 de
fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2018  e
atribuições conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.902, de 10 de
novembro de 2016, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, e a
Empresa SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º CNPJ: 58.619.404/0008-14, empresa com filial na
Avenida Eng. Marcelo Miranda Soares, 1425, VI. Santo Antônio, Paranaíba - MS, CEP:
79.500-000, doravante denominada CONTRATADA, neste ato por sua
representante, a Senhora Sueli Cristina Letizio, brasileira, analista de licitações,
solteira, portador da Carteira de Identidade nº 23.244.252-6-SP/SSP, CPF nº
127.630.158-83, residente e domiciliada à Avenida São José, n° 406, apartamento 54,
Edifício Jaguaribe A na cidade de Diadema -SP, tendo em vista o que consta no
Processo nº 04600.005936/2017-75, nos temos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, na Lei nº 9.632, de 7 de maio de 1998, no Decreto nº 5.450, de 31 de maio de
2005, no Decreto nº 2.271, de 7 de junho de 1997, na Instrução  Normativa nº 2, de
30 de abril de 2008 e suas alterações,  da Secretaria de Logística e Tecnologia da
Informação, do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, da Lei
Complementar nº 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, à Lei nº 8.666, de
21/06/1993, com suas alterações, mediante as Cláusulas e condições a seguir
estabelecidas.

 
1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. O presente termo aditivo tem por objeto o ACRÉSCIMO correspondente a
20,92% ao valor do Contrato Originário nº 06/2018 (SEI nº 0197305), firmado entre
as partes, em 24/04/2018.

 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO
2.1. O valor do acréscimo, de acordo com o quadro abaixo:

Item Especificação Quant.
(A)

Valor
unitário

(R$)
(B)

Valor total
(R$)
(C)

Quant. do
Acréscimo

(D)

Valor Total
do

Acréscimo
(R$)
(E)

Quant.
Total do

Acréscimo
(A+D)

Valor Total
com

acréscimo
(C+E​)

1 Processador de Áudio Digital 1 17.000,00 17.000,00 - - - 17.000,00
2 Amplificador de Áudio Multicanal 1 13.950,00 13.950,00 - - - 13.950,00
3 Caixa Acústica Embutir 10 1.600,00 16.000,00 - - - 16.000,00
4 Microfone Bastão Sem Fio UHF 1 6.500,00 6.500,00 - - - 6.500,00
5 Unidade de Microfone Sem Fio do Tipo Headset 1 5.687,23 5.687,23 - - - 5.687,23
6 Unidade de Microfone Sem Fio do Tipo Gooseneeck 7 5.000,00 35.000,00 - - - 35.000,00
7 Estação de Controle e Recepção de Microfones Sem

Fio 1 10.000,00 10.000,00 - - - 10.000,00
9 Estação de Carregamento para Microfones Sem Fio 1 6.000,00 6.000,00 - - - 6.000,00

13 Switch Ethernet 24 Portas Gerenciável 1 12.000,00 12.000,00 - - - 12.000,00
14 Rack Metálico 36UR P870mm 1 4.500,00 4.500,00 - - - 4.500,00
18 Case móvel para acústica 3 10.000,00 30.000,00 4 40.000,00 7 70.000,00
20 Serviço de Capacitação Oficial da Solução Adquirida 1 4.500,00 4.500,00 - - - 4.500,00
21 Operação Assistida 30dd 1 10.000,00 10.000,00 - - - 10.000,00
22 Serviço On-Site de Instalação, Configuração e

Programação da Solução Adquirida 1 20.000,00 20.000,00 - - - 20.000,00
TOTAL 191.137,23 - - - 231.137,23

 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO
3.1. O presente termo aditivo tem o valor total de R$ 40.000,00 (quarenta

Termo Aditivo DCC 0234610         SEI 04600.005936/2017-75 / pg. 1



O presente termo aditivo tem o valor total de
mil reais) correspondente ao aditamento de 20,92% ao valor do contrato.
 
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes da execução deste termo correrão à conta dos
recursos consignados no Orçamento Geral da União para o exercício de 2018,
conforme segue:

4.1.1. 2018NE800167 (SEI nº 0196819) - Programa de
Trabalho: 04122212520000001, Elemento de Despesa: 449052 , PI
A3003, Fonte: 0100000000.

 
5. CLÁUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL
5.1. O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 65, alínea “b”
do inciso I, combinado com o § 1º, da Lei n.º 8.666/93.

 
6. CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO
6.1. Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e condições do
Contrato nº 06/2018.
 
7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO
7.1. A Contratante providenciará a publicação deste Contrato, por extrato, no
Diário Oficial da União, conforme determina o Parágrafo Único, do Art. 61, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações.

 
8. CLÁUSULA OITAVA – DO FORO
8.1. As partes elegem o foro da Seção Judiciária Federal do Distrito Federal,
com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir
quaisquer dúvidas que surgirem na execução do presente Instrumento.
8.2. E, por assim estarem justas e acertadas, foi lavrado o presente
instrumento e disponibilizado por meio eletrônico através do Sistema Eletrônico de
Informações – SEI, conforme RESOLUÇÃO nº 09, publicada no Boletim Interno da
Escola Nacional de Administração Pública nº 33, de 04 de agosto de 2015, o qual,
depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes, perante duas
testemunhas.

 

CONTRATANTE
 
 

(Assinado eletronicamente)
Camile Sahb Mesquita

Diretora de Gestão interna

 
 

CONTRATADA
 
 

(Assinado eletronicamente)
Sueli Cristina Letizio

Seal Telecom Comércio e Serviços de
Telecomunicações Ltda.

 
 

TESTEMUNHAS:
 

(Assinado Eletronicamente)
 

 
 

(Assinado Eletronicamente)
 

 
 

Documento assinado eletronicamente por SUELI CRISTINA LETIZIO,
Usuário Externo, em 24/10/2018, às 08:48, conforme horário oficial de
Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Camile Sahb Mesquita, Diretor(a)
de Gestão Interna, em 26/10/2018, às 16:33, conforme horário oficial de
Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Alysson Pedro Dias Pinheiro,
Chefe de Divisão, em 30/10/2018, às 10:02, conforme horário oficial de
Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Larissa Figueira Galrão,
Técnico(a) de Nível Superior (TNS), em 30/10/2018, às 10:07, conforme
horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.enap.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0234610 e
o código CRC F89C3F76.

Termo Aditivo DCC 0234610         SEI 04600.005936/2017-75 / pg. 2



Nº 210, quarta-feira, 31 de outubro de 2018 169ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018103100169

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 440110

Número do Contrato: 1/2017. Nº Processo: 02209011049201733.
PREGÃO SRP Nº 451/2016. Contratante: MINISTERIO DO MEIO
AMBIENTE -.CNPJ Contratado: 06107666000120. Contratado :
AVANTE BRASIL - INFORMATICA E -TREINAMENTOS LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 01/2017, até
31/12/2018. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, III, da Lei 8.666/93.
Vigência: 27/10/2018 a 31/12/2018. Data de Assinatura:
24/10/2018.

(SICON - 30/10/2018) 440075-00001-2018NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 440075

Número do Contrato: 15/2017. Nº Processo: 02209003328201723.
PREGÃO SRP Nº 6/2017. Contratante: MINISTERIO DO MEIO
AMBIENTE -.CNPJ Contratado: 05340845000140. Contratado : MBA
- TECNOLOGIA LTDA -.Objeto: Prorrogação do Contrato nº 15/2017,
por mais 12 (doze) meses, com termo inicial em 25/10/2018 e final em
25/10/2019. O reajuste do Valor da Unidade de Serviço Técnico (UST)
para R$ 284,90 (duzentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos).
Fundamento Legal: art. 57, II da Lei 8666/93 e Clásula 6ª do Contrato.
Vigência: 25/10/2018 a 25/10/2019. Data de Assinatura: 25/10/2018.

(SICON - 30/10/2018) 440075-00001-2018NE800028

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

A D M I N I S T R AT I V O S
COORDENAÇÃO-GERAL DE AQUISIÇÕES

COORDENAÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 201004

Número do Contrato: 55/2015.
Nº Processo: 03110204196201545.
PREGÃO SISPP Nº 31/2015. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ
Contratado: 06091637000117. Contratado : WR COMERCIAL DE
ALIMENTOS E -SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo
constante da Cláusla Décima Oitava - DA VIGÊNCIA do Contrato
ora aditado, por mais 12 (d0ze) meses, contados a partir de 5 de
novembro de 2018. Fundamento Legal: Inceiso II, do art. 57 da
Lei8666/93. Vigência: 05/11/2018 a 04/11/2019. Valor Total:
R$5.581.257,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800091. Data de
Assinatura: 30/10/2018.

(SICON - 30/10/2018) 201004-00001-2018NE800091

COORDENAÇÃO-GERAL DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMEN. E GESTÃO NO

ESTADO DE RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 170347

Número do Contrato: 00012/2014, subrogado pelaUASG: 170347 -
SUPERINTENDÊNCIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MF - RR.
Nº Processo: 16419001299201371.
DISPENSA Nº 16/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
.CNPJ Contratado: 11572525000118. Contratado : BV NORTE
COMERCIO E SERVICOS LTDA-.Objeto: A prorrogação por
12(doze)meses vigência do Contrato originário assinado em
09/12/2014. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
09/12/2018 a 08/12/2019. Valor Total: R$495.092,52. Fonte:
100000000 - 2018NE800053. Data de Assinatura: 22/10/2018.

(SICON - 30/10/2018) 201063-00001-2018NE000004

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 091/2018.
CONTRATADO: LP Arte Soluções Culturais Ltda. (CNPJ n º
22.596.766/0001-13). CONTRATANTE: Banco Nacional de
Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES. OBJETO:
Concessão de patrocínio à realização do Seminário Internacional "Os
Desafios da Preservação e Gestão do Patrimônio Cultural do Norte

do Brasil", visando à divulgação da marca, da imagem e da atuação
do BNDES e à promoção do relacionamento com seus públicos de
interesse. ESPÉCIE: contrato administrativo. PREÇO: valor total de
até R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). PRAZO: 12 (doze)
meses, contados da data da assinatura do contrato. RUBRICA
ORÇAMENTÁRIA: 3101800050. FUNDAMENTO LEGAL: art. 30,
caput, da Lei nº 13.303/2016. PRONUNCIAMENTO JURÍDICO:
por meio da Nota AJ/JUARH/GEJUR3 nº 381/2018, de
24/10/2018.
AUTORIZAÇÃO: da Srª. Diretora Responsável pela Diretoria nº 1
do BNDES, em 30.10.2018, por meio da IP ACRI/DEMKT n°
064/2018, de 24/10/2018.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 44/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 19/10/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação continuada de serviço de atendimento dos Canais de
Relacionamento do BNDES, englobando o atendimento a usuários, a
monitoria da qualidade, além da disponibilização de totens para
autoatendimento, conforme as especificações deste Edital e de seus
Anexos.

LARA GODOY DOS SANTOS FERREIRA
RODRIGUES

Gerente da Gerência de Licitações 2
Substituta

(SIDEC - 30/10/2018) 201014-20101-2018NE999999

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 74, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º PRÊMIO ANS DE

MONOGRAFIAS E DIVULGAÇÃO DOS NOMES DOS
MEMBROS DA COMISSÃO JULGADORA

O Presidente da Fundação Escola Nacional de Administração
Pública - Enap, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto
aprovado pelo Decreto n° 8.902, de 10 de novembro de 2016, bem como
o disposto na Resolução n° 27, de 10 de novembro de 2016, resolve:

Divulgar, em ordem classificatória, os nomes dos vencedores
do 1º Prêmio ANS de Monografias - 2018, instituído por meio da
Portaria Enap n° 62, de 14 de fevereiro de 2018, publicada na seção 1,
página 69, do Diário Oficial da União n° 33, de 19 de fevereiro de
2018.

Tema 1: Regulação Econômico-Financeira na Saúde
Suplementar

1º Colocado - Autor: Gilka Lopes Moreira Antonio (inscrição nº
21). Monografia: A política de reajuste dos planos de saúde: discussões
sobre a alteração da metodologia de reajuste dos planos
individuais/familiares no âmbito da ANS.

2º Colocado - Autor: Jéssica Caeiro de Souza Costa (inscrição
nº 25). Monografia: Os impactos econômico-financeiros do
ressarcimento ao SUS para as operadoras de planos de saúde.

3º Colocado - Autores: Elenilde Pereira da Silva Ribeiro Costa
(representante) e Alessandra da Rocha Arrais (inscrição nº 16).
Monografia: Proposta de faturamento hospitalar alternativo ao
pagamento fee-for-service, aplicado ao serviço de parto: pela
sustentabilidade do sistema.

Menção Honrosa - Autor: Matheus Henrique Coelho Miranda
(inscrição nº 42). Monografia: Capital de giro e desempenho da saúde
suplementar: uma perspectiva das operadoras de planos de saúde a partir
do Modelo Fleuriet.

Tema 2: Regulação Assistencial na Saúde Suplementar
1º Colocado - Autor: Heitor Franco Werneck (inscrição nº 22).

Monografia: Desigualdades Relativas à Renda na Utilização de Serviços
de Saúde entre Beneficiários de Planos Privados de Saúde no Brasil.

2º Colocado - Autor: Jacqueline Alves Torres (inscrição nº 24).
Monografia: Translação de conhecimento científico e regulação
assistencial no setor suplementar de saúde no Brasil: o caso do Projeto
Parto Adequado

3º Colocado - Autores: Clebio Dean Martins (representante),
Carolina Baraldi Araújo Restini e Rodrigo de Oliveira Plotze (inscrição
nº 10). Monografia: Impacto da atenção primária desenvolvida por uma
cooperativa de saúde privada em um município do estado de Minas
Gerais/Brasil.

Menção Honrosa - Autores: Renato Peixoto Veras (inscrição nº
50). Monografia: Bem Cuidado: um modelo integrado com ênfase nas
instâncias leves de cuidado.

Tema 3 - Direito em Saúde Suplementar
1º Colocado - Autor: Mirian Carvalho Lopes (inscrição nº 45).

Monografia: Contribuição dos atributos de enforcement como
instrumento de boas práticas regulatórias no processo de normatização
da ANS.

2º Colocado - Autor: Lilia Estay Martinez (inscrição nº 29).
Monografia: Do Impacto Regulatório da Judicialização da Saúde
S u p l e m e n t a r.

3º Colocado - Autores: Bruno Araujo Ramalho (representante)
e Eduardo Calasans Rodrigues (inscrição nº 06). Monografia: Idosos e
reajustes por mudança de faixa etária em planos de saúde: uma análise do
parâmetro decisório adotado pelo Superior Tribunal de Justiça (STJ).

Menção Honrosa - Autor: Camila de Fátima Bento (inscrição nº
09). Monografia: A inaplicabilidade do Código de Defesa do
Consumidor aos contratos de planos de saúde conduzidos por entidades
fechadas de autogestão.

Divulgar os nomes dos integrantes da Comissão Julgadora do 1º
Prêmio ANS de Monografias - 2018:

I - Ricardo Corrêa Gomes (Presidente);
II - Bernardo Pinheiro Machado Mueller;
III - José Matias Pereira;
IV - Julia Maurmann Ximenes;
V - Luiz Alberto dos Santos;
VI - Mauricio Soares Bugarin.

FRANCISCO GAETANI

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO

DE PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS

E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 114702

Número do Contrato: 6/2018. Nº Processo: 04600005936201775.
PREGÃO SRP Nº 16/2017. Contratante: FUNDACAO ESCOLA
NACIONAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado:
58619404000814. Contratado : SEAL TELECOM COMERCIO E
SERVICOS -DE TELECOMUNICACOES LT. Objeto: Acréscimo
correspondente a 20,92% ao valor do contrato originário nº
06/2018,firmado entre as partes em 24/04/2018. Fundamento Legal:
lei 8666/93 . Vigência: 26/10/2018 a 23/04/2019. Valor Total:
R$40.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800167. Data de
Assinatura: 26/10/2018.

(SICON - 30/10/2018) 114702-11401-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 114702

Número do Contrato: 29/2016. Nº Processo: 04600005696201628.
INEXIGIBILIDADE Nº 80/2016. Contratante: FUNDACAO
ESCOLA NACIONAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ
Contratado: 07522669000192. Contratado : CEB DISTRIBUICAO
S.A. -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
originário que passa a vigorar por mais um período de 12 meses,
contados a partir do dia25/10/2018. Fundamento Legal: lei 8666/93 .
Vigência: 25/10/2018 a 24/10/2019. Valor Total: R$636.000,00.
Fonte: 100000000 - 2018NE800597. Data de Assinatura:
25/10/2018.

(SICON - 30/10/2018) 114702-11401-2018NE800001

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2018 - UASG 114637

Nº Processo: 01727000212201800. Objeto: Serviço de impressão,
acabamento e embalagem de publicação.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 31/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. General Canabarro, 706 - Sala 214, Maracanã - Rio de
Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/114637-5-
00041-2018. Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2018
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

ADSON PEREIRA TELLES
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/10/2018) 114629-11301-2018NE800001

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2018 - UASG 114601

Nº Processo: 00006000035201856.
PREGÃO SRP Nº 24/2018. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
03535902000110. Contratado : DECISION SERVICOS DE
TECNOLOGIA DAINFORMACAO LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos de informática conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital do pregão identificado no preâmbulo e na
proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente
de transcrição. Fundamento Legal: Lei n°8666, lei n°10520, Lei
n°8078. Vigência: 29/10/2018 a 28/01/2019. Valor Total:
R$520.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE801557. Data de
Assinatura: 23/10/2018.

(SICON - 30/10/2018) 114629-11301-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 114601

Número do Contrato: 69/2017.
Nº Processo: 03603000912201737.
PREGÃO SRP Nº 59/2017. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
01933257000169. Contratado : FUTURE TECHNOLOGIES
INFORMATICA -LTDA. Objeto: Nos termos da cláusula 2ª do
contrato, prorrogação da vigência contratual para o período de

Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão

Publicação no DOU 1º T.A (0236635)         SEI 04600.005936/2017-75 / pg. 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
larissa.galrao
Realce


	Termo Aditivo DCC 0234610
	Publicação no DOU 1º T.A (0236635)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-31T01:45:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




